4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 августа 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 436-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.12.2012 № 656-П
и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 06.02.2014 № 34-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Положение о Координационном комитете содействия занятости населения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.12.2012 № 656-П                                «О Координационном комитете содействия занятости населения Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Координационный комитет содействия занятости населения Ульяновской области (далее – Координационный комитет) является совещательным органом, созданным в целях выработки на территории Ульяновской области согласованных решений по определению                                         и осуществлению политики занятости населения на территориальном уровне                в рамках социального партнёрства.»;
б) пункт 1.2 признать утратившим силу;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1:
абзац второй дополнить словами «на территории Ульяновской области»;
в абзаце третьем слова «, обеспечение прав» заменить словами                           «и обеспечение прав проживающих на территории Ульяновской области граждан»;
абзац четвёртый признать утратившим силу;
б) в пункте 2.2:
в абзаце первом слово «реализации» заменить словом «решения»                          и дополнить его после слова «него» словом «основных»;
в абзаце втором слово «рамках» заменить словом «пределах»;
в абзаце третьем слова «предупреждению и смягчению» заменить словами «вопросам предупреждения и смягчения» и дополнить его словами              «на территории Ульяновской области»;
абзацы четвёртый и пятый признать утратившими силу;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«рассмотрение вопросов содействия реализации на территории Ульяновской области активной политики занятости населения и выработка предложений о способах их решения;»;
в абзаце седьмом слово «связанных» заменить словом «связанной»;
в абзаце восьмом слово «подготовке» заменить словами «вопросам подготовки»;
в абзаце девятом слова «осуществление предварительного рассмотрения» заменить словами «предварительное рассмотрение» и дополнить его после слова «области,» словами «в том числе»;
3) в разделе 3:
а) абзац второй и третий изложить в следующей редакции:
«заслушивать на своих заседаниях сообщения руководителей структурных подразделений исполнительного органа Ульяновской области, уполномоченного в сфере занятости населения, руководителей подведомственных ему учреждений, а также руководителей других исполнительных органов Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, объединений профессиональных союзов и иных организаций по вопросам реализации программ занятости, а также запрашивать у них в установленном законом порядке информацию по вопросам, отнесённым к компетенции Координационного комитета;
привлекать к участию в деятельности Координационного комитета                      по согласованию специалистов заинтересованных исполнительных органов Ульяновской области, образовательных организаций и общественных объединений;»;
б) абзац четвёртый после слова «вопросов» дополнить словами                          «, отнесённых к компетенции Координационного комитета,»;
в) абзац пятый признать утратившим силу;
4) в разделе 4:
а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Состав Координационного комитета формируется из числа лиц, указанных в статье 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I         «О занятости населения в Российской Федерации».»;
б) в пункте 4.3:
в подпункте 2 слово «работу» заменить словом «деятельность»;
в подпункте 4 слова «в рамках своей компетенции, направленные                        на обеспечение выполнения задач Координационного комитета» заменить словами «, предусмотренные настоящим Положением»;
в) в пункте 4.4:
в подпунктах 1 и 2 слово «полномочия» заменить словом «функции»;
в подпункте 4 слова «в рамках своей компетенции, направленные                        на обеспечение выполнения задач Координационного комитета» заменить словами «, предусмотренные настоящим Положением»;
г) в пункте 4.5:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет документационное обеспечение деятельности Координационного комитета, в том числе ведёт протоколы его заседаний;»;
подпункт 3 признать утратившим силу;
в подпункте 4 слово «вынесенным» заменить словом «внесённым»;
в подпункте 5 слова «в рамках своей компетенции, направленные                        на обеспечение выполнения задач Координационного комитета» заменить словами «, предусмотренные настоящим Положением»;
д) в подпункте 4.6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) имеют право высказывать особое мнение по рассматриваемым Координационным комитетом вопросам, подлежащее обязательному  занесению в протокол заседания Координационного комитета;»;
в подпункте 4 слова «в рамках своей компетенции, направленные                        на обеспечение выполнения задач Координационного комитета» заменить словами «, предусмотренные настоящим Положением»;
5) в разделе 5:
а) в пунктах 5.1 и 5.2 слово «работы» заменить словом «деятельности»;
б) пункт 5.3 дополнить словами «к рассмотрению»;
в) в пункте 5.5:
в абзаце первом слова «лиц, входящих в состав Координационного комитета» заменить словами «от установленного числа членов Координационного комитета»;
в абзаце втором слова «свои полномочия» заменить словами «осуществление своих функций»;
второе предложение абзаца третьего исключить;
г) пункты 5.6 и 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.6. Члены Координационного комитета, которым дано поручение                       подготовить вопросы, относящиеся к компетенции Координационного комитета, к рассмотрению на заседании Координационного комитета, принимают участие в подготовке к проведению заседания Координационного комитета, на котором эти вопросы будут рассматриваться, в соответствии                        с планом деятельности Координационного комитета.
5.7. Указанные в пункте 5.6 настоящего раздела члены Координационного комитета не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения заседания Координационного комитета представляют секретарю Координационного комитета тезисы своих выступлений, а также проект решения Координационного комитета по соответствующему вопросу, содержащий в том числе сведения о предполагаемых исполнителях и сроках исполнения соответствующего решения.»;
д) в пункте 5.8 слово «даты» заменить словом «дня» и дополнить                      его после слова «заседание» словами «Координационного комитета»;
е) в пункте 5.9 слово «даты» заменить словом «дня» и исключить из него слова «(болезнь, командировка, отпуск)»;
ж) в пункте 5.10 слова «ответственных за подготовку рассматриваемых вопросов» заменить словами «указанных в пункте 5.6 настоящего раздела»;
з) в пункте 5.11:
в первом предложении слова «при условии соблюдения кворума, обеспечивающего правомочность заседания» исключить;
во втором предложении слова «При равенстве» заменить словами                     «В случае равенства числа»;
и) пункты 5.12 и 5.13 изложить в следующей редакции:
«5.12. Принятые Координационным комитетом решения отражаются                   в протоколе заседания Координационного комитета. Указанный протокол                   составляется секретарём Координационного комитета и подписывается  председательствующим на заседании Координационного комитета                                   и секретарём Координационного комитета в течение пяти календарных дней
со дня проведения заседания Координационного комитета.
5.13. В течение трёх календарных дней со дня подписания протокола заседания Координационного комитета его копии или выписки из него рассылаются членам Координационного комитета.»;
к) в пункте 5.15 слова «государственной власти» исключить.
2. Признать утратившим силу подпункт «б» подпункта 2 пункта 21 постановления Правительства Ульяновской области от 06.02.2014 № 34-П       «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области».
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области 		          			                     М.Е.Алексеева

2907аш1